
 

1 

 
 

 
 

Zápis z online jednání Výkonného výboru AKVŠ 

dne 25. 4. 2025  

  
 

Připojeni: M. Bočková (MB), B. Jankovská (BJ), J. Kříž (JK), V. Šubrta (VŠu), J. Vencláková (JV),  
R. Římanová (RŘ), J. Dvořáčková (JD), M. Morysková (MM), Z. Svobodová (ZS),  
L. Panchártek Suchá (LPS), Ž. Procházková (ŽP) 

Omluvena: H. Landová (HL) 

 
 
 

 

1. Pracovní skupina IVIG 

• Příprava semináře IVIG v procesu, řeší se lektor na přednášku o generaci Z, osloven lektor ze skupiny Než 
zazvoní, zatím v jednání. Dotaz na výši odměny pro lektora od M. Moryskové. Navrženo zjistit představu 
lektora o výši, a poté projednat s jednatelkou, cena záleží na kvalitě lektora. V. Šubrta nabídl zaslání 
kontaktu na lektora, který měl na toto téma přednášku na VŠE. 

• Pokračuje příprava série článků do časopisu Čtenář, konzultace obsahu článku v průběhu června 
se šéfredaktorem či s M. Otavovou (UHK). 

• Hospitace uvedeny v kalendáři. 

O: MM 
 

  

2. Pracovní skupina EIZ 

• Připomenutí termínu webináře AI e-zdroje, 29. 4. 2025 od 13:30. 
• Příprava fyzického setkání členů PS dne 20. 5. 2025 na MU, večer před akcí neformální networking. 
• Diskuze ohledně zřízení e-mailového aliasu pro PS EIZ. V případě, že bude zavedeno, budou mít všechny PS 

a předpokládá se přístup tří pověřených osob (vedoucí PS, zástupce PS, další osoba). Diskutovány byly 
technické potíže jako je udržování vlákna korespondence při odpovídání z osobního e-mailu nebo nutnost 
nastavení a dodržování pravidel komunikace. Bude dořešeno a rozhodnuto následně. 

O: LPS 

  

3.  Pracovní skupina OS 

• Stručná informace o exkurzi PS v drážďanských knihovnách. Zmíněn instagramový profil PS @osnovinky, 
kde je možno shlédnout reels z jednotlivých navštívených knihoven. 



 

2 

• Informace ohledně návrhu výzvy Open Science III a procesu sběru připomínek týkající se EOSC-CZ (KA3), 
informace doplnili VŠu a RŘ.   

• V rámci přípravy OS Weeku projednání a debata ohledně panelové diskuze týkající se analýzy RVVI. 
Projednává se s Technologickým centrem Praha. PS obdržela anotaci, která obsahově souzní s filozofií 
akce, otázky ohledně organizace a výběru panelistů. Doporučení pro PS navrhnout osoby panelistů, aby 
diskuze byla vyvážená a také mít připravenou alternativu, když spolupráce nedopadne. Na úterním jednání 
PS bude dohodnut další postup. 

O: ŽP 

 

4. BA 2025 

• V příštím týdnu schůzka ohledně programu konference. 
• Potvrzená objednávka na pronájem prostor od vedení UHK. 
• BJ obdržela již 2 CN na catering, očekává ještě předložení CN dalších 2 firem. 
• Rozhodnuto o pořízení aplikace AhaSlides pro moderování Q&A sekce za cenu 91,80 USD/rok. 
• Na webu BA již vystaven doprovodný program a kompletní organizační informace včetně pokynů pro 

zajištění ubytování a map. Po finalizaci programu bude spuštěna registrace (druhá polovina května).  

O: BJ, MB, RŘ, VŠu 

 

5.  KAM 2025 

• Nový termín akce je 21.–23. 9. 2025, lektoři na tento termín zajištěni. Z předpokládaných sponzorů se 
nebude moci účastnit EBSCO. 

• Organizátoři dojednávají doprovodný program.  

O: JK, HL  

Ú a T: 1. Projednat s vedením hotelu pondělní degustaci a zjistit finanční náklady pořádání akce 
v prostorách hotelu – JK do 2. 5. 2025. 

 

6.  Stáže 

• Stáž Služby, kterou pořádá OU je připravena. Kapacita byla naplněna v den vyhlášení registrace.  
• Stáž Hodnocení vědy a výzkumu na MENDELU – program a další záležitosti budou projednány  

a dohodnuty v průběhu května. 

O: JV 

Ú a T:  1. Zaslat rozpočet akce (stáž Služby) J. Venclákové  - JD do 2. 5. 2025. 

 

7.  Fond podpory zahraničních cest 

• Do 1. kola přijaty čtyři přihlášky na výjezdy na konferenci LIBER ve Švýcarsku (2x), ECIL v Německu a Munin 



 

3 

Conference on Scholarly Publishing v Norsku. Všechny projekty byly podpořeny, k malému krácení došlo 
jen v jednom případě. Výsledky jsou publikovány na webu asociace i v ředitelských Teamsech. 

• Od všech podpořených již obdrženy vyplněné a podepsané formuláře Návrh na zahraniční cestu. 

O: BJ, JK  

 

 

 

8. Jednatelské okénko 

• Členské příspěvky na rok 2025 jsou vybrány.  
• Exkurze 2025: Vybrány účastnické poplatky, zaplacen hotel a záloha dopravci. 
• KAM 2025: S firmami domluveno, odpadlo EBSCO, ostatní zůstávají. Připravuje se vystavení faktur. 

Domluvena cena lektorů.  

• FPZC + zahraniční cesty v rámci PS: probíhají první finanční interakce s přihlášenými osobami 0– zálohy, 
náznaky vyúčtování, zodpovídání dotazů ohledně kombinace financování ze strany AKVŠ a VŠ.  

• Schůzka s účetní A. Fabiánovou (16. 4. 2025), projednány podklady k daňovému přiznání a konzultace 
možností definitivního zrušení pokladny, kontrola aktuální verze rozpočtu KAM a exkurze.  

O: HL 

ÚaT: 1. Zaslání nových stanov na Rejstříkový soud – HL do 30. 4. 2025. 
2. Dořešit registraci AKVŠ jako zaměstnavatele – HL do 30. 4. 2025. 

 

 

9.  Statistický výkaz 

• V procesu, vyřešeny nové přístupy z důvodu personálních změn. 

O: JK 

 

10.  Newsletter AKVŠ 

• Newsletter rozeslán 9. 4. 2025 na 256 registrovaných a potvrzených kontaktů, 219 doručeno (86,56 %), 139 
otevřeno (63,47 %). 

• Nejčastější prokliky: Formulář na feedback (26×), Webinář AI a e-zdroje (24×), Post o novém VV na LI (23×), 
Článek The Third Mission of the university: A systematic literature review … (23×), BA 2025 na webu AKVŠ 
(14×), Instagram osnovinky (12×), Seminář IVIG (11×), Kalendář na webu AKVŠ (10×). 

• Na prosbu o feedback ohledně témat a frekvence rozesílání reagovalo celkem 29 lidí. Tematicky chtějí 
všechno, mírně převládá: Novinky z akademických knihoven a Inovace ve službách knihoven (oba 24×), 
Digitální dovednosti a technologie v knihovnách (22×), Akce a konference (20×), Inspirace ze zahraničí 
(19×), Práce s e-zdroji (18×). 

O: VŠu, ZS 

 

https://www.akvs.cz/zahranicni-cesty/vysledky-vyberoveho-rizeni/
https://docs.google.com/forms/d/1EMU06SAquENekTsyblfqJi20fZWQGWZv2ph4DLma-uE/preview


 

4 

11. Různé 

• Pozitivní hodnocení nového formátu setkání ředitelů AKVŠ dne 7. 4. 2025, které bylo zaměřeno na sdílení 
aktualit z knihoven. 

• Zápis ze schůzky V. Šubrty a H. Landové s R. Wildovou (MŠMT) k dispozici ve VV Teamsech. 
• Odsouhlasena finanční podpora Dne brněnských knihoven (27. 5. 2025) ve výši 5 000 Kč. 

O: VŠu 
 

  

 

Příští jednání VV: pátek 23. 5. 2025 9:00 – 10:30 online 

Zapsala: J. Dvořáčková 

Schválil: V. Šubrta 

 


